ПРОТОКОЛ № 2
Заседания дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                               29 января 2015 года

Председатель заседания – Председатель Дисциплинарной комиссии Буравлев А.В.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:

Колтунов А.В. (ООО «Бургаз»),
Буравлев А.В. (ООО «НПО «ГеоИнжПроект»),
Томилко Е.А. (НП «КубаньСтройИзыскания»).
Приглашенные:
Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Расторгуев И.И. – Председатель контрольной комиссии НП «КубаньСтройИзыскания»

Тегай А.И. – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания»
Время проведения заседания – 10-00

На заседании присутствуют 3 члена дисциплинарной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня;
2. Рассмотрение материалов, представленных членом Партнерства ООО « ЦЕНТР-ПРОЕКТ» для восстановления действия Свидетельства о допуске.

Первый вопрос.

Слушали:

Буравлева А.В. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня члена Дисциплинарной комиссии Томилко Е.А.
Результаты голосования: «ЗА» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Расторгуева И.И.
Расторгуев И.И. сообщил, что предприятие ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» имеет Свидетельство о допуске к пункту 2.2 видов работ по инженерным изысканиям, полевые работы (бурение) производились в присутствии геолога Стукалова Ф.М., а буровая установка была взята в аренду. В этом случае Свидетельство о допуске собственнику буровой установки не требуется.

К заседанию комиссии представлены буровые журналы и сводные ведомости физико-механических свойств грунтов по всем семи объектам с подписями ответственных лиц.
В ходе государственной экспертизы предприятие в целях исправления замечаний выполнило контрольное бурение и лабораторные исследования грунтов по всем семи объектам, внесло изменения в технические отчеты по инженерным изысканиям, которые были приняты экспертом ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области». Кроме того, предприятием представлены копии титульных листов положительных заключений государственной экспертизы по всем семи объектам. Так как в итоге по семи техническим отчетам получены положительные заключения экспертизы, оснований для дальнейшего изучения представленных материалов не имеется. Дальнейшее применение мер дисциплинарного воздействия безосновательно.

Выступили:

Буравлев А.В. и Томилко Е.А. предложили: в целях определения соответствия Обществом с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» исполнения требований действующих нормативно-технических регламентов установить контроль за исполнением работ по инженерным изысканиям на объектах в соответствии с п. 1 статьи 55.13 Градостроительного Кодекса Российской Федерации. Обязать руководство предприятия проинформировать о начале работ на объектах капитального строительства не позднее 30 марта 2015 года. Установить количество контролируемых работ на не менее двух объектах.

Контроль исполнения полевых работ и выполнение лабораторных исследований физико-механических свойств грунтов поручить члену Партнерства ООО «КраснодарТИСИЗ» (на договорных условиях с ООО «КраснодарТИСИЗ») с предоставлением программы работ.
Контроль за исполнением и участие в исполнении работ по инженерно-экологическим изысканиям поручить члену Партнерства ООО «РосИнтеКо» (на договорных условиях с ООО «РосИнтеКо») с предоставлением программы работ.
Решение:

1. Обязать руководство предприятия проинформировать о начале работ на объектах капитального строительства не позднее 30 марта 2015 года. Установить количество контролируемых работ на не менее двух объектах;
2. Контроль  на договорных условиях исполнения полевых работ и выполнение лабораторных исследований физико-механических свойств грунтов поручить члену Партнерства ООО «КраснодарТИСИЗ» с предоставлением программы работ;
3. Контроль на договорных условиях за исполнением и участие в исполнении работ по инженерно-экологическим изысканиям поручить члену Партнерства ООО «РосИнтеКо» с предоставлением программы работ.
Результаты голосования: «ЗА» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Члены Дисциплинарной комиссии

Буравлев А.В.

Колтунов А.В.

Томилко Е.А.[image: image1][image: image2]
2